

# GŁOS NARODU

**REDAKCJA  
i ADMINISTRACJA**  
Kraków.  
ul. św. Krzyża L. 11.  
**TELEFONY:**  
Redakcja . . . 101-80,  
Administracja . 133-44  
Konto PKO. Kraków Nr. 401.099.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje. Listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 13.
	z odnośnikiem	bez odnośnika			
Miesięcznie . . . . .	5- zł.	4-50 zł.	5- zł.	8- zł.	

Rok XLIII.

Kraków, poniedziałek, dnia 3 sierpnia 1936 r.

Nr. 211.

## Pierwsze zwycięstwa Polaków na Olimpiadzie

### Kwaśniewska zdobywa brązowy medal olimpijski

Berlin, 2 sierpnia. (PAT). Pierwszy sukces odniosła Polska w rzucie oszczepem pań. Na 17 startujących zawodniczek Kwaśniewska zakwalifikowała się do finału, w którym zajęła 3 miejsce, zdobywając brązowy medal olimpijski. Pierwsze dwa miejsca zajęły Niemki Fleischer wynikiem 45.18 mtr., (złoty medal olimpijski) i Krueger — 43.29 (srebrny medal olimpijski).

Wynik Kwaśniewskiej wynosił: 41.80 m. Wręczenie zdobytych medali odbyło się w sposób bardzo uroczysty przy olbrzymim aplauzie tłumów. Na podium miejsce po środku zajęła Tilly Fleischer mając po prawej stronie swoją rodaczkę Krueger a po lewej Polkę Kwaśniewską. Równocześnie na maszty wciągnięto flagi niemieckie i flagę narodową polską.

### Kucharski w półfinale w biegu na 800 m.

W przedbiegach na 800 m. Kucharski zajął drugie miejsce w swoim (6-ym) przedbiegu za Argentyńczykiem Andersonem. Kwalifikując się do półfinału. Wynik Andersona wynosił 1:55.1 a wynik Kucharskiego 1:55.7. Kucharski najwyraźniej oszczędzał się i mając zapewniony udział w dalszych rozgrywkach, nie walczył o pierwsze miejsce na finiszu.

Pławczyk doszedł do finału a Hoffman odpadł w eliminacjach. W skoku wzwyż panów startowali Hoffman i Pławczyk. O zakwalifikowaniu się do finału decydował skok na 1.85 m. Z Polaków wysokość tę przekroczył jedynie Pławczyk, podczas gdy Hoffman odpadł w eliminacjach.

### W finale Pławczyk bez punktowanego miejsca

W finale skoku wzwyż panów Pławczyk nie zajął żadnego punktowanego miejsca.

## Triumf Finnów na 10 tys. metrów

Berlin (PAT). W biegu na 10.000 m. generalny triumf odnieśli Finowie, którzy obsadzili pierwsze trzy miejsca zdobywając wszystkie medale olimpijskie. Pierwszym był Salminen drugie miejsce zajął Askola,

a trzecie Iso-hollo. Na czwartym miejscu sklasyfikował się Japończyk Kuramoso. — Finowie w ten sposób zrewanżowali się za klęskę poniesioną w walce z Kusocińskim w roku 1932 w Los Angeles.

### POLACY NA DEFILADZIE W CZASIE OTWARCIA OLIMPJADY.

Berlin (PAT). Wielotysięczna publiczność, zgromadzona na stadionie olimpijskim w czasie otwarcia olimpiady, szczególnie gorąco oklaskiwała te grupy maszerujących sportowców, które witały trybunę honorową hitlerowskim pozdrowieniem. Prawdziwy entuzjazm wybuchł na trybunach, kiedy grupa francuska oddała ukłon hitlerowski.

Polacy witali trybunę honorową przez zdjęcie czapek.

### Woellke zdobywa złoty medal w kuli

Berlin, 2. 8. (PAT). W finale rzutu kulą pierwsze miejsce i złoty medal olimpijski zdobył Niemiec Woellke, ustalając nowy rekord olimpijski wynikiem 16,20 m. Drugie miejsce i srebrny medal olimpijski uzyskał Fin Baerlund. Osiągnął on 16,12 m. (wynik również lepszy od dotychczasowego rekordu olimpijskiego). Trzecie miejsce i brązowy medal olimpijski przyznano Niemcowi Stoeckowi, który osiągnął wynik 15,26 m. Dalsze miejsca zajęli trzej Amerykanie: Franzis (15,45), Torrance (15,38) i Zaitz (15,32).

### W całej Polsce niepogoda

Warszawa, 2. 8. (PAT). Komunikat meteorologiczny z dnia 2 bm.:

Stan pogody w Polsce dziś o godzinie 14: W całej Polsce było naogół pochmurno i miejscami padały deszcze. Temperatura o godz. 14-ej wynosiła: 12 st. w Zakopanem, 13 w Cieszynie, 15 w Kaliszu, 16 w Poznaniu, Łodzi i Krakowie, 18 w Kielcach i Bydgoszczy, 19 w Warszawie i Pucku, 20 w Lublinie i Łucku, 21 w Brześciu n. B., Deblinie i Lidzie, 22 we Lwowie i Białymstoku, 23 w Tarnopolu, 24 w Pińsku, 25 w Suwałkach, 30 w Wilnie, a 35 w Pohulance.

Przewidywany przebieg pogody do wieczora 3 bm.: Naogół chmurno z przelotnymi deszczami dość obfitymi na południu kraju. Ciepło. Słabe wiatry zachodnie.

## P. min. Roman o swym pobycie w Holandji

Warszawa, 2 sierpnia. (PAT) Dziś w godzinach rannych pociągiem berlińskim powrócił z Hagi minister przemysłu i handlu Antoni Roman wraz z towarzyszącym mu radcą Stogą.

Pan minister udzielił przedstawicielowi P. A. T. następującego wywiadu:

— Jaki był cel podróży p. ministra do Holandji?

— Do Holandji udałem się wraz z podsekretarzem stanu p. Lechnickim celem rewizytowania ministrów holenderskich przemysłu i handlu — p. Gelissen i ministra p. Deckersa, którzy — jak wiadomo — odwiedzili Polskę w kwietniu br.

Moja bytność w Holandji miała charakter czysto informacyjny i kulturalny. Niemniej przeto uczynić mogłem szereg niemiernie ciekawych obserwacji i przeprowadzić rozmowy z reprezentantami tak rządu holenderskiego, jak i z przedstawicielami świata ekonomicznego, co utwierdziło mnie w przekonaniu, że istnieje między Polską a Holandją i jej imperjum kolonialnym duże jeszcze pole dla pogłębienia i rozszerzenia wzajemnych stosunków ekonomicznych.

— Czy zadowolony jest p. minister ze swego pobytu w Holandji?

— Przypnęć się panu muszę, że przyjęcie i gościnność, jakiej doznałem od naszych gospodarzy holenderskich, przeszła wszelkie moje oczekiwania. W tych kilku dniach mego pobytu przekonać się mogłem,

## Francja proponuje neutralność w sprawie Hiszpanji

Paryż, 2. 8. Dostawa samolotów włoskich powstańcom hiszpańskim wywołała tak w Paryżu jak i w Londynie poważne obawy komplikacji międzynarodowych. Prasa francuska stwierdza, że na lotnisku w Tetuanie w Maroku hiszpańskim wylądowało 8 samolotów typu włoskiego oraz 3 samoloty typu niemieckiego. Co się stało z resztą samolotów w liczbie 10, które podążały w tym samym kierunku niewiadomo. Sobotnie dzienniki popołudniowe informowały, że samoloty te wylądowały w jakiejś innej miejscowości. Według innych doniesień wszystkie powyższe samoloty były pochodzenia włoskiego.

Prasa francuska zamieszcza artykuły, wyrażające niepokój o dalszy rozwój sytuacji na morzu Śródziemnym w związku z objawami mieszania się państw obcych w stosunki wewnętrzne w Hiszpanji. Niektóre dzienniki wyrażają obawę, że między gen. Franco a Mussolinim doszło do porozumienia a nawet może umowy, przyznającej Włochom na wyspach Balearskich bazę dla floty. Usadowienie się

Włoch w Port Mahon na Minorce, byłoby zdaniem prasy francuskiej oddaniem w ręce włoskiej kontroli nad najkrótszą linią komunikacyjną między Marsylią a Algierem.

W Izbie Deputowanych przewodniczący komisji spraw zagr. Mistler wystąpił z projektem, by rząd francuski zainicjował wymianę zdań między mocarstwami, zainteresowanymi w ochronie życia i mienia swych obywateli w Hiszpanji. Dep. Mistler wyraził nadzieję, że wymiana zdań mogłaby doprowadzić do szerszej współpracy zainteresowanych państw, to znaczy Anglii, Francji i Włoch na morzu Śródziemnym i do zobowiązania niemieszania się w sprawę rewolucji hiszpańskiej. Ogłoszony w sobotę wieczorem w Paryżu komunikat urzędowy stwierdza, że rząd francuski podjął myśl Mistlera i zwrócił się do zainteresowanych mocarstw z propozycją zbiorowego zadeklarowania, że zachowają całkowitą neutralność w sprawie wojny domowej w Hiszpanji.

## Komunistyczni uciekinierzy w porcie Casablancji

Casablancja, 2. 8. (PAT). Dnia 30 lipca rano zawinęła do portu Casablancji żaglowa barka rybacka, której pasażerowie zameldowali się jako uciekinierzy z miasta Huelva. W czasie badania przez policję okazało się, że w barce znajdowało się około 50 karabinów, dwa kulomioty, kilkadziesiąt rewolwerów — nie było natomiast wcale amunicji. Poza żaglową, złożoną z 5 osób, która pod terorem zmuszona była udać się we wskazanym kierunku, policja skonstatowała obecność 16 osób. Jest to oddział komunistycznej milicji miasta Huelva z prezesem związku robotników portowych, która broniła się do ostatniej chwili w porcie Huelva przed powstańcami, lecz po

wystąpieniu wszystkich ładunków zmuszona była ratować się ucieczką w kierunku francuskiego Marokka. Uciekinierzy byli w drodze dwa dni. Policja postawiła wartę koło barki, zabraniając wejścia na brzeg aż do dalszego rozporządzenia.

W parę godzin później weszła do portu druga motorówka z 3-ma pasażerami, lecz w tym wypadku już bez broni. Byli to również uciekinierzy z Huelva w osobach prezydenta miast Salvador, Loreno Marques, jednego posła komunistycznego oraz prezesa związków okręgu i miasta Huelva. Pasażerów tych policja wypuściła na ląd, oddając pod nadzór policyjny.

## Benzyna o 10 gr. tańsza

Warszawa, 2 sierpnia. W związku z obniżeniem stawki podatku konsumcyjnego i drogowego od benzyny przemysł naftowy postanowił obniżyć od siebie cenę przemysłową benzyny i mieszanek spirytusowych o 5 groszy na litrze, tak że łącznie obniżka benzyny i mieszanek spirytusowych wynosić będzie 10 gr. na litrze we wszystkich strefach sprzedaży środków napędowych. Obecnie są opracowywane odnośne zarządzenia i cenniki, tak, że wymieniona obniżka środków napędowych (benzyny i mieszanek) wejdzie w życie z dniem 10 bm.

### MECZ SCHMELLING — BRADDOCK ZOSTAŁ PRZYSPIESZONY.

Nowy Jork, 2. 8. Mecz bokserski o mistrzostwo świata wszystkich wag pomiędzy Schmellingiem a Braddockiem został przyspieszony i odbędzie się już w dniu 24 września.



Lotem podróżujemy:  
najbardziej komfortowo,  
najszybciej,  
tanie,  
codziennie!

przyszłości wzajemna współpraca jeszcze się pogłębi i wzrośnie w całym szeregu dziedzin życia ekonomicznego, ze wspomnę tu o Renie, tej ważnej arterji komunikacyjnej — której wyzyskanie przez nas jest ciągle jeszcze niedostateczne.





